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Naukowcy apelują do zbieraczy poroża o
szacunek dla przyrody

Przełom zimy i wiosny to czas, gdy samce jeleni i łosi zrzucają swoje poroża. O etycznych
zasadach zbierania poroża przypomina Instytut Biologii Ssaków PAN z Białowieży.
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Łosie gubią poroże jako pierwsze – od grudnia do stycznia, natomiast jelenie zaczynają je zrzucać
pod koniec lutego, a kończą w kwietniu.

"W zależności od kondycji, środowiska życia i wieku zwierzęcia, poroża mogą się między sobą różnić
kształtem, wielkością i barwą. Wspaniale jest znaleźć dużą tykę i wiele osób poszukuje zrzutów
w tym okresie, jednak warto pamiętać o kilku zasadach etycznego zbieracza" - zwraca uwagę IBS
PAN w mediach społecznościowych.

Po pierwsze zbierać zrzuty można jedynie na terenie lasów gospodarczych, natomiast zabronione jest
to w parkach narodowych i rezerwatach przyrody.

Po drugie należy zapewnić zwierzętom spokój - szczególnie ważny po trudnym dla ssaków kopytnych
zimowym okresie. "Dlatego poszukiwanie nigdy nie powinno polegać na uporczywym tropieniu,
a tym bardziej celowym płoszeniu jeleni i czekaniu, aż któreś ze zwierząt zgubi swoje poroże -
apeluje IBS PAN. - Pasja zbieracza nie powinna generować kosztów środowiskowych w odniesieniu
do zwierząt i ich siedlisk".

Instytut ubolewa, że niemal co roku pojawiają się informacje o karygodnych zachowaniach zbieraczy,
ze strasznymi konsekwencjami dla zwierząt. "Za przykład niech posłuży sytuacja z województwa
zachodniopomorskiego, w którym w 2021 roku szajka zbieraczy celowo spłoszyła chmarę jeleni na
zamarznięte jezioro. Lód pękł i 15 zwierząt się utopiło" - przypomina IBS PAN.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.

 
27-11-2025

Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,

 
27-11-2025

„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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